
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 21 de marzo de 2007 por la
que se nombran funcionarios a los
aspirantes que han superado las pruebas
selectivas, convocadas por Orden de 27 de
abril de 2006, para el acceso desde el
Cuerpo Auxiliar, Especialidad Agente Forestal,
al Cuerpo Administrativo, Especialidad
Agentes del Medio Natural, por el
procedimiento de promoción interna.

Por Orden de 20 de febrero de 2007 (D.O.E. n.º 24, de 27 de
febrero), se dispuso la publicación de la relación definitiva de
aprobados, por orden de puntuación total obtenida, en las prue-
bas selectivas convocadas por Orden de 27 de abril de 2006,
para el acceso desde el Cuerpo Auxiliar, Especialidad Agente Fores-
tal, al Cuerpo Administrativo, Especialidad Agentes del Medio Natu-
ral, por el procedimiento de promoción interna.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditado
el cumplimiento de las normas reglamentarias y de las Bases
de la Convocatoria y que por parte de los aspirantes se
cumplen los requisitos y especificaciones exigidos por la Orden
de la Convocatoria.

En su virtud y con el fin de ejecutar lo dispuesto en la Base
Undécima de la Orden de convocatoria, esta Consejería de
Presidencia, en uso de las atribuciones que tiene conferidas y
de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Comunidad Autónoma de
Extremadura,

D I S P O N E :

Primero. Nombrar funcionarios del Cuerpo Administrativo de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura a

los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo la
presente Orden.

Segundo. Para adquirir la condición de funcionario deberán pres-
tar el juramento o promesa previstos en el artículo 34 c) del
Decreto Legislativo 1/1990, de 26 de julio, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de Extrema-
dura, modificado por la Ley 5/1995, de 20 de abril y, en el Real
Decreto 707/1979, de 5 de abril, así como tomar posesión de su
destino el día 1 de abril de 2007.

Tercero. Los aspirantes nombrados deberán aportar en el
momento de la toma de posesión la declaración a que se refie-
re el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril,
sobre Incompatibilidades del Personal al servicio de la Adminis-
tración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Orga-
nismos y Empresas dependientes.

Cuarto. Contra la presente Orden que agota la vía administra-
tiva, los interesados podrán interponer, con carácter potestati-
vo, recurso de reposición ante la Consejería de Presidencia en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo
establecido en el art. 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien interpo-
ner directamente recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo previsto en el
art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así como cualquier otro
recurso que estimen procedente.

Mérida, 21 de marzo de 2007.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

5758 27 Marzo 2007 D.O.E.—Número 36

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS



D.O.E.—Número 36 27 Marzo 2007 5759



5760 27 Marzo 2007 D.O.E.—Número 36



D.O.E.—Número 36 27 Marzo 2007 5761



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2007, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se declaran aprobadas las listas
provisionales de admitidos y excluidos para
participar en las pruebas selectivas,
convocadas por Orden de 22 de diciembre
de 2006, para el acceso a puestos vacantes
de personal funcionario del Cuerpo de
Titulados Superiores de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Convocadas por Orden de 22 de diciembre de 2006 (D.O.E.
Extraordinario n.º 2, de 29 de diciembre), pruebas selectivas
para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del
Cuerpo de Titulados Superiores de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, de conformidad con lo
dispuesto en la Base Cuarta de la referida Orden de convocato-
ria, esta Dirección General de la Función Pública,

R E S U E L V E :

Primero. Declarar aprobadas las listas provisionales de aspiran-
tes admitidos y excluidos, clasificadas por especialidades y
turnos de acceso, con indicación de las causas de exclusión,
para participar en las pruebas selectivas convocadas mediante
la referida Orden.

Segundo. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días
contados a partir del siguiente al de la publicación de la
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura para
subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión y efec-
tuar reclamaciones, según modelo que figura en Anexo. Asimis-
mo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la
consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en el
mismo plazo.

Aquellos aspirantes que dentro del plazo señalado no subsa-
nen el defecto que motivó la exclusión o no presenten recla-
mación justificando su derecho a ser incluidos en la relación
de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización
de las pruebas.

Tercero. Las listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos permanecerán expuestas al público, durante el plazo
de subsanación de defectos y reclamaciones, en la Consejería de
Presidencia y en los Centros de Atención Administrativa de la
Junta de Extremadura. Podrá asimismo consultarse en la
siguiente dirección de Internet: http://sia.juntaex.es. Igualmente,
aquellos aspirantes que indicaron su número de teléfono móvil
en la casilla correspondiente de la solicitud, recibirán un
mensaje SMS informándole sobre su admisión o exclusión en el
Cuerpo/Especialidad al que opta.

Mérida, 21 de marzo de 2007.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

5762 27 Marzo 2007 D.O.E.—Número 36

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS




